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Az általános választói 
jog és a Gyurkovicsok.

Alig van a magyar szépirodalom 
iránt érdeklődő ember, akinek kedves 
emlékei közé ne tartoznék Herczeg Fe
renc „Gyurkovics" elbeszélés sorozatá
nak megjelenése. Leikébe sok-sok ezer 
magyar olvasó lapsoll. ama remekül 
lefestett bácskai dzsentri-család fiainak 
és leányainak, akik minden ludás, min
den vagyon, mi több, minden komo
lyabb törekvés és mélyebb erkölcsi 
alap nélkül mégis nagyszerűen boldo
gultak az életben, uraskodtak, emel
kedtek a társadalomban — csak azért, 
mert egészséges, életrevaló, jő kedélyű 
emberpéldányok. Emlékezetünkben hol 
egy, hol más ismerősünk merült löl, 
aki veszedelm sen hasonlított a férfi I 
Gyurkovics-lipushoz. Szinte elhittük, 
hogy az embernek, ha zöld ágra akar 
vergődni, csak Gyuikovic-nak kell len
nie; a férfinak csak kellő gavallériával 
kell fellépnie a kaszinóban összekár- 
tyázolt, vagy a fehérneműjéért a zálog
házban kapott pénzen, a leánynak c.-ak 
kellőképen játszania kell a nagyúri 
hölgyet — és akkor a fiukból biztosan 
országgyűlési képviselők, jól elömenö 
katonatisztek, tollasodó gazdák lesznek, 
a leányok pedig válogathatnak a mil
liomos kérők közöli. Eszünkbe sem 
jutott, hogy az éleiben ill-oll valóban 
akadó egyes szerencsés Gyurkovc csal 
szemben száz szerencsétlen Gyurkovics 
áll, akit könnyűvérűsége nem a bol
dogulás, hanem az elzüllés, lönkrejutás, 
elaljasodás, elkeseredés útjára vezet.

Akkor persze még nem járt közlünk 
a mai, a komoly Herceg Ferenc, „Bi
zánc" Herczeg Ference, aki egy törté
nelmi dráma keretében egész borzal
masságában elénk tudja állítani a tár
sadalmat ellöllö Gyurkovics- szellem
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végső következményeit. Ezen Herczeg 
Ferenc melleit a régi, a Gyurkovics 
lányok és fiuk Herczeg Ference egy 
komolyanvélelre nem is számiló novel
lista világításába kerül.

Pedig a régi Heiczeg Ferencnek is 
megvoltak kitűnő tulajdonságai, melyek 
közöli első helyen érdemel említést a 
társadalom egy bizonyos körének oly 
élelleljes leírása, hogy az ember, amint 
csak a küllő valamelyik alakjával meg
ismerkedett, azt többé el nem felejtheti, 
arra, mint valóságos ismerősére kell 
mindig visszagondolnia.

Ez különösen gyakran történik meg 
rajiam, ha mostanában azt az aggályt 
hallom az általános szavazati jog be
hozatala ellen, hogy a műveletlen köz
nép nagy tömege nem érett az ország 
kormányzásában való részvételre.

Ilyenkor mindig eszembe jutnak a 
Gyurkovicsok — azok, akiket Herczeg 
Ferenc könyveiből és azok, akiket az 
éleiből ismertem meg Az a felső kö
zéposztály, melynek legnagyobb része 
még annak puszta gondoláiét is vissza
utasította volna, hogy éleiéi komolyabb 
alapra lekiesse, mely büszkélkedett az
zal, hogy lelki világát a versenyek, 
vadászaink, pezsgös murik, kártyázások, 
szerelmi kalandok egészen kitöltik, mely 
önérzetéi, bec-ülelet sokkal inkább kö
tötte egy jól vasalt nadrághoz, mint a 
köz érdekében valóban lelkiismeretes, 
önzetlen fellépé-hcz. És amely azért 
községben, vármegyében, törvényhozás
ban oly teljes mértékben gyakorolt 
oly alkotmányi s jogokat, hogy a köz
élet vezetését valósággal kezében tar
totta.

Ezérl az utóbbi lényért pedig ke
seregni sincs okunk. Mert ha fent em
lítetlek ulán bizonyosnak is látszik, hogy 
az eddig uralkodói! dzsentri-osztály leg
több iagja egyénenként nem volt érett 
az ország ügyeinek intézésére, ez az

intézés mégis jobban lörtént amaz érel
len elemek befolyásvélele melleti, mini 
anélkül történhetett volna. A felső kö
zéposztály túlsúlya alalt működő or
szággyűlés elég célszerűtlen törvényi 
alkotott; ezen osztály befolyása alatl 
álló kormány elég helytelen rendelelel 
és intézkedést bocsátott ki, — de ezek 
a törvények, rendeleiek, intézkedések 
mégisjobbak, mégis inkább megközelítik 
a nemzeti élet szükségleteinek kielégí
téséi, mint valamely nelaláni abszolu
tista hálálom lapogalódzó kísérletei le
hellék volna.

Államunk kormányzása nem is lehe
tett volna jobb, ha esetleg még sző
kébbre szorilolluk volna az arra Lefo
lyók köréi, ha valamely a bölcsek 
kövének feltalálásánál is valószínűtle
nebb csoda folytán oda tudtuk volna 
fejleszteni alkotmányunkat, hogy köz
ügyeink intézésébe csak a teljesen 
hivatottak, lehál azok szólhassanak bele, 
akik az országot, népéi, ennek ö-szes 
külső és belső viszonyait tökéletesen 

I ismerték és e mellett oly magas értel
miséggel és műveltséggel rendelkeztek, 

1 hogy a mindenkor leghelyesebb intéz
kedéseket azonnal felismerték volna.

Ez a néhány kiváló egyén az or- 
' szágban kizárólagos uralomra kerülve 

csakhamar megszédült volna sajál ha
talmától, elvesztene volna a benső, élő 
összeköttetést az állampolgárok nagy 
tömegével, a képességet az érdekek 
méltánylására — és mihamarább egy 
gögös, zsarnok oligarchiává fajult volna, 
mint az, melyet mégis csak megóvott 
az élettől való lulmesszi eltávozástól 
egy szélesebb társadalmi kör ellenőrzése 
— ha mindjárt ezen kör egyes tagjai 
úgy ismeret és értelem dolgában nem 
is lellek volna a leghivalotlabbakkal 
összehasonlíthatók.

Minél nagyobb körre lerjed ki az a 
tömeg, vagyis minél általánosabb a sza
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vazati jog, annál inkább kell a meg
választott képviselőknek és kormány
férfiaknak arra ügyelniük, hogy műkö
désük a nép, a nemzet egészére legyen 
hasznos. Mert korlátolt szavazati jog . 
mellett még akár ismételten is mandá- i 
tumot szerezhet magának az is, aki az 
állam érdekeit egyenesen elárulta, ha
csak a történetesen szavazásra jogosul
takat egy vagy más módon lekenyerezi, 
— általános szavazás melleit azonban 
ez nem lehetséges, mert olyan Krözu- 
sokból álló párt nincs, mely az egész 
népet megvásárolhatná, megnyerhetné. 
Ezt csak az ország közviszonyainak 
valódi javítása, tehát őszinte, becsületes ' 
nemzeti politika utján érheti el.

Tehát ne aggályoskodjunk amiatt, 
hogy népünk nagy tömege „még nem i 
érett* a szavazali jogra. Ha ma nem ■ 
is lenne, mindeneseire hamarább lesz 
az, ha alkalma nyílik a közügyekbe ( 
irányítókig beleszólni és ennek követ- : 
kezményeit teljes felelősséggel viselni. 
A szavazati jog kiterjesztése eddig min- ■ 
denütl a közviszonyok javulását hozta 
magával. Sehol nem látszott meg, hogy 
a közügyek vezetése hivatott mesterek 
kezeiből kontárokéba siklott volna át. 
Ez természetes, mert a választók nem 
mint intézkedő egyének, hanem mint 
kívánó tömeg érvényesítik befolyásukat, 
így azonban már ma sincs sehol a 
polgárságnak osztálya, mely a másiknál j 
egészében érettebbnek lenne nevezhető.

Dr. F. G.

** Bácsmegyei kerületek a 
kormány ellen. UegumlékezliinK arról, | 
hogy a bácsalmási kerület választói liafá- 
rozatilag kimondták, hogy a kormánynak 
az általános titkos választójog, a progresszív 
adó, az önálló vámterület, nélkül nem sza
vaz meg semmit a kormánynak ; ily érte
lemben utasította a kerület képviselőjét 
Lázár Pált, hogy erre az álláspontra he
lyezkedjen. — Most pedig Ókanizsa és 
IJjverbász határozott ily értelemben. Is
merjük mindnyájan Baloghyék szereplését 
a parlamentben j esze ágában sincs Baloghy 
úrnak mint ősmameluknak valamit is kö
vetelni a kormánytól, mert félti Kossuth 
Ferenc hozzá való jóindulatát. Hisz’ tudjuk, 
hogy Kossuth Fernbach Károly vendége 
volt, onnét ered Baloghy ismerettsége 
Kossuth Ferenccel és ennek köszönheti 
mandátumát. Tehát Kossuth Ferenccel 
ellentétbe nem szabad jutniok. Baloghy 
nem fogja követelni a kormánytól a mit 
választói kívánnak, mert a hatalom a fő. 
Baloghy politikája nem megbízható sem 
felfelé sem lefelé, arról meggyőzödnek vá
lasztói minél előbb.

*a A bukás előestéje. Midőn a 
koalíció a hatalomhoz jutott, úgy tetszett, 
hogy Magyarországon mindent meg fog 
változtatni. De nem végzett semmit, se 
hasznosat, se komolyat. A kormány a 
parlamentben óriási többséggel rendel
kezik, olyan többséggel, mely legna
gyobb részt nem megbízható. Olyan 
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Baloghy-fajla emberek ezek, kik c-ak 
a hatalmat keresik. Ez a többség fegye
lem nélkül, közös ideál és közös rend
szer nélkül se jól, >e komolyai nem 
lélesileh. Másrészt mindinkább közis
mertté válik, hogy a koalíció nem akarja 
az általános válaszlójogol. Arn, ha ezt 
a reformot elhalasztják, ez mindig 
fegyver lesz a korona szolgálatára, amint 
az voll a Fejérvái y-kormány >zolgála- 
tában. Ennek következtében kell, hogy 
a király ezt a pártol bukottnak tekintse. 
Vele szemben a Wekerle-kabhiel abba 
a furcsa helyzetbe kerül', hogy nem 
elég hű. hogy szereldei érdemeljen, 
sem elég erős, hogy léljenek tőle. Az 
alkotmány biztosi lékok dolgában most 
már mindinkább eklalánsabbá váló bal
siker nagyon meg lógja erősíteni az 
országban az ellenzéki áramlatot, mely 
ugyan a parlamentben alig vau képvi
selve, de a kormánynak mégis már 
súlyos kellemetlenségeket okozott. Ennél
fogva őszig m.ir tarthatatlan helyzet 
állana elő a kormány számára. Ilyen 
körülmények között erős érdeke a kor
mánynak, hogy ezen kérdésben még 
nyár előtt provokáljon döntési és pedig 
esetleg a kabinéi kérdés fölvetésével is. 
A bukás tehát a legközelebbi betekben 
bekövetkezhelik. Mert a király az alkot- 
mánybiztositékok dolgában nem haj
landó engedni. Csakis akkor engedne, 
ha arra a felmerülő kérdésre, hogy mi 
következik a kealició után? — nem 
lehelne kielégítő választ kapni. A ko
alíció úgy szerelné feltüntetni a dolgot, 
hogy ő utána csak az abszolutizmus 
vagy a forradalom jöhet. Ez azonban 
éppen olyan lehetetlenség, mini sok más 
koalíciós állítás. A koalíció után jöhet 
egy igen becsületes és igen népszerű 
rezsim, mely az általános szava
zati jogot rögtön és becsülete
sen megcsinálja. Ez jöhet és 
csakis ez jöhet. De hogy ez a 
rezsim eredménynyel jöhessen, ahhoz 
az szükséges, hogy a koalíció hatalomra 
jutása és bukása a maga teljes igazá
ban állíttassak a közvélemény elé!

** A magyar-kanizsai függet
lenségi párt fölirata. A magyar
kanizsai függetlenségi és 48-as párt a kö
vetkező kérelmet intézte az országos füg
getlenségi és 48 as párthoz :

1. Mondja ki az országos függetlenségi 
párt, hogy a kiegyezés kérdésében semmi 
más megoldást el nem fogad, minthogy 
az önálló magyar vámterület, a most le
járó szerződés értelmében a törvénybiz 
tositotta legközelebbi időben felállitassék.

2. Mondja ki az országos független
ségi 48-as párt, hogy az önálló magyar 
nemzeti bank felállítása tekintetében 
semmiféle kompromisszumot el nem fo
gad, hanem az Osztrák Magyar Bank 
szabadalmának lejárata után az önálló 
magyar nemzeti bank azonnali felállítá
sát várja a kormánytól.

3. Ha pedig a mostani nemzeti kor
mány a függetlenségi 48-as párt prof 
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rammjának ezen világos törvényen ala
pút) pontjait, sem bírná megvalósítani, 
úgy elvárja az országos függetlenségi 
48-as párt, hogy szeretett vezérei a kor
mányból kilépnek s arra a rut feladatra, 
hogy közös vámterület és a közös bank 
továbbra is fentarlassók, semmi körül
mények közölt ne vállalkozzanak.

4. Az országos függetlenségi párt el
határozta, hogy a tagjai addig, mig a 
szükséges a I k o 1.11> á n y I) i z to s i t é k o k tör
vénybe nem iktattatnak. semmiféle adót 
és egyetlen újoncot sem szavaznak meg.

A magyar-<anizsai függetlenségi párt 
rendkívüli közgyűlésének megbízásából :

J>r. Király Sándor, Király I4ván,
elnök. jegyző.

Ugyanakkor Topolyán is népgyűlés 
volt, ahol a fenntihez hasonló rezoluciót 
fogadták el.

A merve képviselői vasárnapi össze
jövetelükön elhatározták, hogy megyéjük
kel állást foglaltatnak az életbevágó fon
tosságú nemzeti követelmények mellett.

% Brankovics pátriárka pőre. 
Brankovics pátriárka a szerb radikális párt 
vezérei ellen megindította a rágalmazási 
pört. A pör, amely iránt óriási az érdek
lődés, a karlócai járásbíróság előtt indult 
meg, azonban a zágrábi főtörvényszék uj 
bíróságot fog delegálni, azzal az indoko
lással, hogy a karlócai járásbiró Branko- 
vicsnak ellensége.

iliiek.
* A koronázás emlékének 40. évi 

jubiléum-napját ünnepelte szombaton, ju
nius 8 én az egész ország. A magyar nem
zet életében korszakot alkotó e napra há
lásan emlékszik vissza minden hazafiasán 
érző kebel és Zombor város polgársága is 
kivette részét az évforduló ünnepléséből. 
Már az ünnepnapot megelőző estén hosz- 
szabb ideig szóló harangzúgás figyelmcz 
tetett, a nagy nap bekövetkeztére és ugyan
csak harangok zúgása jelentette szomba
ton az ünnep beálltát. — D. e. 9 órakor 
a belvárosi r. k.. 10 órakor, a gör. kel.
’/t 11 kor. az ág. ev. és II órakor az izr. 
templomban tartottak hálaadó istentiszte
letet, melyeken a hatóságok és nagyszá
mú polgárság vett részt. — Az izr. temp
lomban az emlékünnepet méltató nagysza
bású szónoklatot is mondott a pap.

* Beszélő Újság. Az e hó 22-én, 
szombaton, a Vadászkürt kert hely iségé- 
ben a Bács-Bodrog megyei Irodalmi Tár- 
saság javára rendezendő nyári mulatság 
iránt, úgy a városi, mint a környékbeli 
társadalom részéről felette nagy érdeklő
dés mutatkozik. Reméljük, hogy az ügyes 
rendezőség — mely a műsor változatos
sága, kellemessége körül sokat fáradozik — 
igyekezetét, siker fogja koronázni. A Be
szélő Újság estélyén a Vadászkürt kert
jében az asztalok számozva lesznek. Sze
mélyjegy 2 korona, családjegy három

i személyre ő korona. A jegyek előre vál- 
> tását a falragaszok fogják jelezni.

* Piaci mizériák. Már többször 
szóvá tettük a piaci visszaéléseket. Most 
újra több helyről jön a panasz, s a kére
lem, hogy lapunk, mint a nagyközönzég 
panaszkönyve, tegye szóvá a dolgot. A 
fogyasztó közönség, különösen a gyámol
talan tisztviselő, iparos és kereskedő nép-

tw parkettgyár és gözfűrész
^^a Steiner és Vraenkel Kolozsvár, pályaudvar. aaaB
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ság a fejős tehén, akit mindenki zsarol. 
Egyletek, jótékony intézmények ennek a 
zsebére vannak alapítva, a -ok élelmiszer 
közvetítő, a piac hiénái, «-rr • -spekulálnak. 
A tanyai termelők behozzál terményeiket 
a városba, de msír a váré végén, vagy 
kora reggel idebent! a pi c >n a minden
nemű és fajú kofák elragidoznak töltik 
mindent, aránylag olcsón, mert való.-ággal 
erőszakoskodnak. A nyomorult vá-árló kö
zönség azután kénytelen az uzsora árat 
ezeknek a közvetítőknek m< gadni. Gátat 
kell vetni ennek az élő.-di közvetítő üzér
kedésnek, mert ez csak kárt okoz, A (■ r- 
melő néni kap többel, dr a fogyasztó meg 
kétszeresen adózik. Közvi tilé.-re olt, ahol 
a termelő maga viszi piacra áiujál, nincs 
semmi szükség. Azután meg ezen vesze
delmes kofák legnagyobbrészt*  dologtalan, 
renyhe népség, akik könnyű szerrel akar
nak hízni a fogya.-ztó l . < zöm-ég pénzén. 
Ugv tudjuk, hogy a váio.-i törvényhatóság 
szombati közgyűlésén fogja a piaci sza
bály rendeletét tárgyalás alá venni. A sza
bályrendelet. nem eléggé szigorú a kofák 
\ isszaélé-ei ve! <-z< mben. A lakosság érde
keinek hathatós támogatását kérjük.

* Keresk.-inasiskolaii vizsga. 
A zombori kereskedő ina--i-l.o!;iban az év
záró vizsgálatok, mimi a hatom osztályban, 
folyó hó 16-án, vasárnap d. e. 8 —11 óráig 
lesznek a központi elemi fiuMio’a IV. 
osztályú termében.

* A zombori Beszélő Újság 
részére még mindig veszünk föl hii d. t é.-e- 
kei, mert kereskedőink I ömeges jelent kezese 
folytán a junius 22-én m*  gjelenő díszes 
lapunkra borítékot is (■h-rnk A cégeket, 
kérem, hogy nálam vagy dr. Dömötör 
Győző pénztárosnál jelentkezzenek, minél 
előbb, mert sok helyünk már ninc-en. A 
lapunk vagy 1000 példány bán jelenik meg 
és a szereplők arcképeivel lesz ellátva, 50 
fillérért áru.'itva, bizonyén i igen hatá-os 
és maradandó hirdetési tényező lesz. — 
Egyben kérjük a közreműködőket, hogy 
a mai csütörtök d. u. 5 órakor tartandó 
próbán teljes számban megjelenni és arc
képeikéi múlhat allanui elhozni szivesked- 
jenek.

* A V. H. 0. Sz. közgyűlése 
Pécsett, Tiz i v< , hogy fennáll a Vidéki 
Hírlapírók Országos Szövetsége. E tízéves 
múltról számolt be a szövetség Pécsi ti. 
vasárnap délelőtt tartott jubiláns közgyű
lésén. Erre az alkalomra mint Pécs ven
dégei igen szép számban érkeztek egybe 
a vidéki hírlapírók, akiket a város fello
bogózva várt nagy érdeklődéssel. A vasúti 
állomásnál az érkező hírlapírókat Nendl- 
vich Andor Pécs város polgármestere üd
vözölte1 igen szép beszéddel, utána pedig 
a város országgyűlési képviselője, Pleioin 
ger Ferenc, majd Zsolnay Miklós, n pécö 
országos kiállítás elnöke külön-külön me
legségtől áradó szónoklattal fogadták. Szá- 
vay Gyula, a szövetség elnöke válaszolt 
a szívélyes fogadtatásra, A hir'apirók ró 
széle a nemzeti kaszinó dísztermét tartot
ták fenn a közgyűlés helyéül. Itt újból a 
kaszinó igazgatója, majd a kiállítás vég
rehajtó bizottsága fogadta a hírlapíró 
közgyűlés tagjait. A közgyűlésen az évi 
szokásos folyó ügyeken kívül számos oly 
intézkedést tettek, ami hivatva lesz a hii- 
lapirók karlársi érdeket előmozdítani. Rá
kosi Jenő az Otthon és IP rezeg Ferenc 
a Budapesti Újságírók Egyesülete névé 
ben táviratban üdvözölték a szövetséget. 
A közgyűlés Békeíi Antalt tovább is mű
ködő alel nők nek tekinti, s erre való tekin

tetből is mellőzi azon indítványt, mely őt 
a már nyugállományba menők kitünteté
sével, a diszelnökségeel célozta felruházni. 
Egyébként is táviratban szeretettel üdvö
zölte a közgyűlés a betegsége miatt távol 
levő egyik alelnökél. Pa lé ez László szö
vetségi titkár nyomtatásban kiadott jelen
tését a szövetség tiz éves törtéin léiől. 
Vasárnap délben a kiállítás terüle tén L vő 
nyári színkör helyiségeiben a kiállítás vég
rehajtó bizottsága diszlakomál adott, a 
vidéki hírlapírók tiszteletén1, melyen Pécs 
polgármestere, az országgyűlési képviselő, 
a kaszinó és az ügyvédi Kamara elnökei 
elnökei köszöntötték a város vendégeit. 
A délulén a nagyon gazdag és szépen ren
dezett kiállítás megtekintésével lelt el. A 
színkörben az esti előadást a hiriapirók 
a számukra fenntartott páholyokból nézték 
végig, majd a lég kellemest bb és kitüntető 
fogadás kit.öriilhetlen emlékeivel búcsúztak 
abból a modern szép városból, melynek 
díszét a nemrég megnyílt s nagyon látó 
gátolt országos kiállítás hivatva van fo- 
k ózni.

* Jegyzőválasztás. Hétfőn meg 
tartott kuhu jegyzőválasztáson Kugler Béla 
helyettes jegyző választatott meg egyhan
gúlag községi jegyzővé.

* Újabb rendeleta cséplőgép
munkásokról. A földmi velésiigyi mi
niszter elrendelte, hogy a cséplőgéptulaj
donos köteles a cséplésnél alkalmazott

| ö-szes monkásokai biztosítani baleset ellen, i
* Huszonötéves szolgálati ju

bileum. Az óbecsei kir. adóhivatal tiszti
kara főnöküket: Kaiser Károly adótárnokot 
e hó 9 én huszonötévi s szolgálati jubile
uma alkalmával C > pella Tam.is adóellenőr 
a maga és pályatársai nevében hosszabb 
beszédben üdvözölte. Szeretőtök és tisz
tel. lük jeléül átadtak emlékül egy szép 
dnbányk észlel et és ezüst, tintatartól. A 
jubiláns megköszönve a gyengéd figyelmet, 
a nap megörökítéséül az egész tisztikarral 
h lémyképeztette magát.

* Pénztárvizsgálat. Az adai köz
ségi pénztárt Dr. Budai Pál járási főszol
gabíró és Freu Márton járási számvevő 
május 31-én váratlanul megvizsgálta. A 
vizsgálat a számadásokat és az elkönyve
lést egészen rendben levőnek találta és a 
főbíró teljes megelégedését nyilvánította az 
elöljáróságnak.

” Cirkusz Zomborban. Cirkusz 
Schmidl, a koníigens legnagyobb cirkusz- 
válalata, jövő héten városunkba érkezik 
és rövid időre szabott előadásait kezdi meg. 
A cirkusz nagy lóanyaggal és kiváló mű
vészekkel rendelkezik. — 30 bútorozott 
szoba, a személyzet részére*,  kerestetik.

* Baja város uj rendőrfőka
pitánya. Ambrozovils Lajos az ürese
désben lévő rendőrfőkapitányi állásra Mol
nár Mihály dr, budapesti áliamrendőrsági 
fogalmazót nevezte ki.

* A gőzgépkezelők és kazán
fűtők legközelebbi képesítő vizsgái Sze 
geden junius hó 23. napján d. e. 9 órakor 
a Szeged alsóvárosi uj vízmű-telepen fog
nak megtartatni. A vizsgálati kérvények 
kellően felszerelve a m. kir. kér. iparfe
lügyelőséghez (Tisza Lajos-körút 9.) be
küldendők. Előző nap délután jelentkezni

( kell a felvétel végett.

* A szerelem fanatikusa. Kur
vát Vencel ötvennyolc éves bácsmadarasi 
gyógykovács beleszeretett húszéves cseléd
jébe, Andrási Máriába. Miatta elűzte a 
feleségét. De a fiatal leány megunta az

idős ember szerelmét és elszököt tőle. 
Ezen való bánatában Karvát háromszor 
a gyomrába lőtt. Egyik lövés se lelt ha
lálos, mire a makacs halnivágyó felakasz
totta magát. A csendőrök azonban észre
vették és még idejében levágták a kötélről. 
A súlyosan sérült embert kórházban ápolják.

* Orvosválasztás. Kishegyes köz
ség képviselőtestülete a községi orvosi 
állásra egyhangúlag dr. Tóth Árvái Márk 
kunbajai községi orvost választotta meg.

* Huszárok osztálygyakor
lata Szabadkán. Julius hóban a szo
kottnál mozgalmasabb lesz az élet Szabad
kán. Két huszárezred fog gyakorlatokat 
tartani teljes létszámmal. Elmegy Szabad-

{ kára a szegedi 3. honvédhuszárezred aradi 
I osztályával együtt és ott lesz továbbá a 

szabadkai 4. honvédhuszárezred bajai osz
tálya is. A két ezred julius 10-étől 20-áig 

I osztálygyakorlatokat tart.

* A bajai bank milliós főnye
reménye. A bajai bank milliós főnye
reménye ügyében az Eckert Antal följe
lentésére megindított büntető eljárás tár-

j gyában a szabadkai kir. ügyészség a vádat 
| elejtette és a nyomozás megszüntetését 

indítványozta.

f Halálozás. Kiss Gizella okleve- 
I les óvónő Ujszivácon e hó 5-én meghalt. 

Kiss Béla ujsziváci kántor-tanitó az el
hunytban leányát siratja. A gyászba bo- 

) mit család iránt általános a részvét. A 
| fiatal leány temetése a közönség óriási 
| részvéte mellett, e hó 7-én ment végbe.

* Csökönyös öngyilkosjelölt.
| Lehmann János herényi lakos, a minap 

tehenét adta el, amit egy nagy áldomás 
követett, melyen a „Riska“ ára elúszott. 
Hazakerülve, felesége elképzelhető szépen 
fogadta. Amit annyira szivére vett, hogy 
felment a padlásra s hurkot vetett a nya
kába. Az asszony észrevette a túl önérzete 
férj tettét és a kötelet elvágta, később 
ismét pergett az asszony nyelve, Lehmann 
most már igazán meg akart válni az élet
től, de az asszony másodszor is megaka
dályozta férje öngyilkosságát, aki most az 
ágyat nyomja.

* Tüdőbetegeknek áldása a 
törvényesen védett „Sylol“. E csodás ha
tású, kellemes izű gyógyszer megszünteti 
a köhögést, bámulatos ereménynyel hasz- 
náltatik mindennemű tíidőbántalmak, hu
rut, elnyálkálkodás és influenza ellen ; az 
éjjeli izzadást teljesen megszünteti, a test 
súlyát gyarapítja. Ara egy üvegnek uta
sítással együtt 2, korona. Kapható a ké
szítőnél : Ilajos Árpád gyógyszertárában, 
Arad : Zomborban Német I. városi gyógy
szertárban.

* Polgármesterválasztás Zen- 
tán. Szerdán érkezett meg Zenta városá
hoz Vojnits István alispán leirata, amely
ben közli, hogy a belügyminiszter jóvá
hagyta Dudás Lajos polgármester nyug
díjazását, Az alispán egyben utasítja a 
városi tanácsot, hogy a polgármesteri ál
lásra julius 15-iki határidővel hidesseu 
pályázatot.

* Tüntetés Barta Ödön ellen. 
Zágrábban a horvát diákok Jellasich lo- 
vesszobrára egy fekete bábut akasztottak 
fel, rajta ezen felírással : Barta Ödön, a 
magyar soviniszta. A rendőrség a tüntető 
diákokat letartóztatta.

* Magyar Otthon. Elsőrangú pen
zió. Családok, házaspárok és magános 

termelők 3 éves tokaji szamorodni bort
TclrS’lS' i °“l l<<>lcsöuhor<lóban ládában

száílif0 56 litert 60 koronáért | 20 palatkot 26 K.-ért 
Tokajból bérmentve a megrendelő vasúti állomására.
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urak részére. Elegánsan berendezett kti- 
lön bejáratú szobák. Rézágyak, fürdők, 
lift. Olcsó árak. Budapest, Főherceg Sán- 
dor-utca 30 szám.

* Régi sírboltok. Kulán, — mi
ként ottani tudósítónk Írja, — a napok
ban a szerb iskolánál ásatásokat végeztek, 
miközben több sírboltra bukkantak. A ha
lottak papi öltözetben voltak. Ruhájuk 
után Ítélve görög keleti papok temetkezési 
helye lehetett.

* Nemzeti szálloda Kula. Ezen 
cim alatt szép szálloda nyílt meg Kulán, 
a Ferenc csatorna partján. A szálloda mo- 
dernnül, nagy teremmel, elegánsan és 
rézágyakkal berendezett vendégszobákkal 
van ellátva. Jó és Ízletes ételek és kitűnő 
italok szolgáltatnak ki. Minden tekintet
ben ajánlhatjuk az utazóközönségnek a 
kulai „Nemzeti Szállodát",

* A Hungária fürdőben a nagy 
bazén naponta délelőtt meleg vízzel; dél
után pedig 5 —8-ig, amikor a tussok hasz
nálhatók, hideg vízzel van telve.

IKSIA GYÖNGYE"JJ
teljesen elüt az qma ón l/űQQnoló szereke-!, amenv eddigi összes ^JSJ^ZaPOÍO n>,ben íokozolt 

mértékben nyújtja azok előnyeit anélkül, hogy azok 
kellemetlen sajátságaival is bírna. Azonkívül nem ra» 
gadós nem zsíros és a Il/ojn Óvöndup n®kányszori 
bérről hamar elpárolog, lkaid fijvllfijv használat 

után fehéríti és finomítja a bőrt annak bársonyaimat 
ságot kölcsönöz, azonkívül legjobb szer sz.epl , máj- 
foltok, pattanások, mittesszerek es a bőr minden bán» 

talmai öl en 1 üveg ára 1 és 2 Korona.

A szer á; talmatianságáért szavatolunk,

Iksía szappan I kor. Iksía púder ■•«<" íor. 

BEAVFOBT & Cle PARIS, 118. Rue Amelot. 

Zomborban kapható a Drogue- 
riában és Baits Vitomir női

■ ' divat üzlet. —------ ——

Irodalom.
A divat.

— A Divat Ujság-ból. —

A napsütötte nyári naphoz hasonló vi
lágos nyári ruhák különféle értékű szövet
ből egyszerűen vagy díszesen elkészítve, 
mintegy teremtve vannak arra, hogy az 

asszonyi szépséget és bájt méginkább fo
kozzák.

Divatszin a „bleu Nattier", „homard" 
(a szezon legújabb piros színe), mandarin
sárga, sevres, ibolyakék és fehér, ezeket 
dolgozzák fel a séta-, hangverseny-, ünne
pély ós tengerpartra való ruhához.

A nyári ruhák szabásánál majdnem 
kötelező a derékkal egybenszabolI ujjak, 
elől keresztevő vagy kabát-szerű diszszel 
erősen markirozva az empire vonalat. Fönt 
majdnem mindig kerek, szögletes vagv 

1 szivalaku pántrész, mely a puffos ujjával 
! megegyezően készül. Mint, újdonságot em- 
, ütik, azaz mégcsak jelzik a karra trikó- 

szerűen simuló csipkeujjakat.
Csipke és mindig csipke, a legvéko

nyabbtól a legvastagabbig, igaz csipke és 
jó utánzat a legjobb disz.

Az utazóruha lódén, alpakka, covert- 
coal, stb. hasonló szövetekből készül. Hoz
zá különféle blúzok : ílanell, vászonzefir 

j és mosóselyemből, elegáns blúz : selyem, 
' batiszt vagy csipkeszövetből, mely utóbbit 
I az elmaradhatatlan „tahié d’hote-nál is 
, lehet viselni. Nagyobb fürdőhelyen egy 
! elegáns hölgy ruhatárából sem szabad hi

ányozni a básztselyem, fehér kamgarn se- 
vióból készült angol kosztümnek, melyet 
férfimellény vagv batiszt blúz egészít ki. 
Épp igy szükséges a csipkeköpeny és hűvös 
estékre a világos posztóköpeny. Tengeri
fürdőhelyeken égő piros ruhákat és f’ehér- 
írikószövetkakátokat fognak viselni. Leg
nagyobb újdonság a posztószoknya színé
hez illő svédbőrből készült „vertes caracos"- 
nak nevezett rövid kabátka.

*
A Divat Újság minden hónapban két

szer jelenik meg. Előfizetési ára nagyon 
olcsó: negyedévre postán való szétküldés- 

I sel, két korona busz fillér. Előfizetni leg
célszerűbben a kiadóhivatalba intézett pos
tautalványon lehet. A Divat Újság kiadó 
hivatala Budapesten, Vili. Rökk Szilárd
utca 4. számú házban van.

Az eljegyzéstől az esküvőig.’)
A fővárosi elite társaságának ismét 

megvan a maga külön szenzáliojti. Csodá
latos! Oly szenzáció ez, melyet sem a po
litika, sőt még csak nem is a személyes
kedés idézett elő, hanem a mi közéletünk
ben sajnos ritkán előforduló esemény „egy 
könyv". A szezonban a zsurokon, s m»st 
midőn kisüt a tavaszi napfény s a világ 
legszebb korzóján a Dunaparton, s a Kos
suth Lajos utcán, hol a szép nők raja el
lepi a járdát, s prrfümillatuktól bódult a 
levegő s bár óriási az embertömeg, ez még
is egy összetartozó intim szalon képét mu
tatja az előkelő mágnásasszonyok s az 
igéző lipótvárosi szépségek csak igy kö
szöntik egymást: „olvasta már?"

„Az eljegyzéstől az esküvőig" című 
valóban ügyesen összeállított könyvről 
van szó, mely Bardócz Elemér Rózsaszí
nű könyvéinél: első kötetét képez A fő
városi lapok egyik legelőkellőbbje a követ
kezőképpen szói e hasznos miiről : „Oh 
szegény Ovidius ! mért nem bírtad már 
ezt megérni! Lám kétezer évnek kellett 
elmúlni, mig a le „Ars amandi" dal egy

*) Ara 2 korona. Minden könyvkereskedésben 
kapható, vagy a pénz előzetes beküldése ellenében 
a szerzőnél : Bardocz Elemér. Budapest, VII. Er- 
zsébet-körut 36. 

„Ars nubendi" követte. Úgy szólván a 
házasság technikájának tankönyve ! Egye
lőre perzse csak magánhasználatra, de is
kolai intézményeink fejlődésével bizonyára 
közép és kérőbb iskolák használatára is, 
meri o művészetet idej* korán és alaposan 
kell ám elsajátítani, hacsak később nőm 
akarunk tanácstalanul zavarba jönni. Es 
e kérdésekben alaposan segít a Rózsaszínű 
könyv: melynek fődelét Pál Hugó bájos 
Biedermeier cimlaprajza díszíti. Ily gya
korlati házassági ut mulatónak tulajdon
képpen egy Családnál sem szabadna hiá
nyoznia. Mi újságírók különösen levagyunk 
a szerzőnek kötelezve, mivel meg akarja 
a mátkapárokat attól óvni, hogy kétes 
helyzeteikben a szerkesztőségeket ostromol
ják kérdéseikkel. Mindazonáltal kijelentjük, 
hogy bű munkatársaink „Erős" é „Hynien" 
működéseit .ezen!ul is nagy becsien tartják. 
Maga a szerző művével nekünk valóban 
sok örömet szerzett. Még azon helyeken 
is, hol maga a tárgy józanságra és száraz 
előadásra vezetve, rendkívül élénken és 
és színesen van megírva. Mindjárt „Leány
káiéi" fejezetben szemünkre hányja a hi
ányzó költészetei mindőn igv szól : „A 
romantikus lovagkor immár rég letűnt; 
választót!unkát nem harci vitézséggel, s 
hősiességgel nyerjük el, életünk párjául." 
„A férjhez meendő hajadon velünk szem
ben való viselkedése ieglöbbnyire a szü
lőknek irántuk való vélekedé-énvk, haj
landóságának tükre." Es mily józanul gon
dolkodik a szerző a k iilsőségekiői ! Erősen 
óv Imnnünket attól, s sajnos még sok helyen 
meggyökeredzett Ízléstelenségtől, hogy el
jegyzési hir» kinn az igazán bántó „bájos" 
„szép" „művelt" stb. epitheonokat hasz
náljuk. Aki a mát kaság költészetéből csak 
egy szemernyit is meg tudott óvni, az bi
zonyára igazat ad e szerzőnek, mikor a 
jegyesek nyilvános nyalakodását, csóko- 
lódzását ostorozta, szólván: „Az a szerelem, 
8 melyik a nyilvános c.-ókolódzivJ kívánja, 
vagy egyáltalán el is tűri, az r< ndszerint 
ebben kiismerül. S ezt a szerelmet, bocsánat 
az erős kifejezésért, elvitte az ördög."

Ennyit veszi nk ki a jelzett, fővárosi 
lap terjedelmes bírálatából, melyhez még 
hozzáfűzzük, hogy ezen érdekes könyv eze
ken kívül Útmutató mindennemű jogi-, 
ok mán v beszerzési- orvosi , és művészeti 
kórdé-bem Az uj otthon berendezésének 
művészi elrendezésével Jenő}- Jenő festő
művész foglalkozik.

Dr. Bruck Sándor a házassági szer
ződé ről mond megszívlelendő dolgokat., 
mig dr. Sípos Dezső A házasság és az 
egészség címmel a jegyeseknek a házas
ság előtti orvosi megvizsgáliatásárót ér
tekezik.

— íRoxothy Nóra grófnő. (Regény, lila : 
c-ícivri Orosz Adrienné.) Csicseri Orosz 
.Adrienné, ez a féktelen t empei a ment úmú 
Írónő, olyan elementáris erővel tört bo 
az irodalomba, hogy a kritikus jóformán 
megfeledkezik a kritikáról é- hódolattal 
hajija meg előde zászlaját. Buja vérű és 
buja gondolatit Írónő cstc-eri Orosz /Adri
enné, akinek a pennája nyomán apró pi
ros lángok csapnak föl a fekete 'Delük kö
zül. Forrt), erolikU', lángoló regény a Bo« 
zóthy Nóra grófnő, méltó pendantja a 
francia C midiim nak, csak-hogy őszintébb 
é* becsületesebb ez a regény, mell a hős
nője, Bozóthy Nóra grófnő, a főrangú 

Jön! A VASREDOXTÜ CIRKUSZ Jön ! Elő leges Legújabb amerikai Washington világítás.

Magyarország; legkiválóbb lovarda-vállalata
a napokban érkezik városunkba

egy elsőrendű lovarda-társulattal.-------
Biívebbel napi hii-dotéM-k,

Mély liszteloltel SCHMIDT M., lovarda-igazgató.
ar 30 bútorozott HZ.oba kerestetik.
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körnek tagja, annak a társaságnak szinte 
eleven, csupa hús és főleg : csupa vér sze
replője, amelyben csakugyan előfordulnak 
ilyen izgatótó órdekességű regények, amik
ről alig, vagy csak egyes indiszkrét la
pok pletyka-rovatából, és akkor is meg
bízhatatlan formában értesül a publikum. 
A társaság ezt a körét, a való életnek ezt 
a kimeríthetetlen érdekességű, óriási ter
rénumát, jóformán nem is ismeri a kivan 
esi publikum. Csicseri Orosz Adrienné me
részen libbenti félre e titokzatos világ 
diszkrét kárpitjait, az öntudatos iró büsz
ke vakmerőségével tárja föl azokat az aj
tókat, amelyek mögött francia gobelinek 
díszítik a falakat, de a gobelines falak 
között speciálisan magyar: vagyis forró, 
temperamentumos, izgalmas, érdekességben 
gazdag élet pezseg. Borzóthy Nóra : ma
gyar és mégis — vagy éppen ezért — ér
dekes és mindvégig lebilincselő regény. 
Művészi kvalitásokban gazdag, színes és j 
eleven. Csak leküzdhetetlen érdekességé- I 
ben hasonlatos a szenzáció regényekhez : 
megírásában, fölépítésében és művészi 
céljában magat színvonalú, irodalmi mun
ka. A kiadó: Kunossy, Szilágyi és Társa 
illő külsőben bocsájtolta útjára a kötetet, 
amelynek ára 1 korona 50 fillér.

— Az Én Újságom. Az iskolaév kö- ; 
zelgő végével nincs alkalmasabb vizsga- | 
ajándék mint Az Én Újságom. Szülők ha 
ezt a képes lapot a gyermek kezébe ad
ják, egyszersmind megoldották azt a kér- i 
dósí, hogy a nyári vakációban mivel szó- | 
rakozzék. Pósa bácsi szorgalmas kis fiuk : 
és kis lányok számára szerkőti ezt az új
ságot, tele képpel, tarka mesékkel. Előfi
zetési ára negyedévenként 2 korona. Elő
fizetni lehet közvetlenül a kiadó Singer 
és Wolfnernél (Budapest VI. kér, András- 
sy ut 10) vagy bármely könyvkereskedés 
utján.

— Olcsó, díszes Vörösmarty Mihály. Ép 
most jelent meg egy kötetben, művészi 
kivitelű képekkel diszilve Vörösmarty Mi
hály összes műveinek uj kiadása, mely 
pompás alkalmas ünnepi ajándékul szol
gálhat a művelt magyar ifjak és leányok 
számára. Ez az uj Vörösmarty-kiadás nagy j 
körültekintéssel minden irányban megfe
lelőt nyújt, mert: A pompás, díszes arany- 
díszítésű színes bekötés, melyei Vörösmarty 
sikerült dombormellképe ékesít, asztaldíszül 
is alkalmassá teszi. Mint egy kötetes ki
adás alkalmas a kezelésre és az ifjúság az 
iskolába is elviheti sedédkönyvíil. Alakja 
alkalmas arra, hogy forgathassuk és egyben 
kezünkben legyen a Szózat halhatatlan 
költőjének minden alkotása: költeményei, i 
hőskölteményei, drámái, Shakespeare-for- 
ditásai. A könyvet jó és szép papiroson, 
igen tisztn, könnyen olvasható hetükkel 
nyomták. A köny ára igen csekély, mert 
Vörösmarty összes költői munkáinak fog
lalja, az említett pompás kötésben összesen 
csak 5 koronába kerül. A könyv kapható 
minden könyvkereskedésben. A pénz elő
zetes beküldése ellenében portómentesen 
szállítja a kiadó : Világirodalom könyvki
adó részvénytársaság, Budapest, VI., Eöt- 
vös-ut«a 26/d.

Egy konczert zongora 
kitünően felhangolva, jutányosán 

bérbe adó Lifschitz Lao izr. főkán
tornál, Zsinagóga utca.

Ny i liter.*)
Szép volt tegnap, azt mondliatom.
De úgy meghűltem, hogy alig Indok 

HH beszélni, fenn a \ árban rettentő lég- 
R® búzám volt, kimelegedtünk a hegy- 

mászásnál. Azért ezeknek elejéi kell 
Kg venni, ha a Fay-féle valódi szodeni 
H® ásvány - pasztillákul használjuk, a 
& felmenőidnél számban tartottam ily 

pasztillákat, és Iáin egészséges va
jra gyök. Vegyen legalább most Fay- 

léle szodeni!, hogy mielőbb megsza- 
baduljon a meghűléstől. A Fay-léle 

BBju valódi szodeni ásvány-pasztillák do- 
hozónként 1 kor. 25 fill. Kapható 
minden gyógy tár hím, drogériában 
és ásványvizkereskedésben. Minden 

utánzatot vissza kell utasítani.
Ewl Fói.tkiár Magyarország részért? : Dr. Egger

Leó és Egger Kocliineisler utódai : 
Thiillmayer és Soítz, Török József va, 
 lamennyi Budapesten.----------------- 

*) Ezen rovat alatt közlőitekért nem va'lal fele- 
lösségel----------------------------------------------„ SM]k

3649/907 kig. szám.

Pályázati hirdetmény.
Magyarkanizsu községben elhalálozás foly

tán megüresedett községi irnoki állásra pá
lyázatot hirdetek.

Ezen állás javadalmazását képező :
1. 1120 kor készpénzfizetés havi elöle- 

ges részletekben
2. 240 kot. lakbér negyedévi előleges 

részletekben.
Felhívom azokat, kik ezen állást elhe

lyezni óhajtják, hogy a képesítésüket igazoló 
okmányokat, továbbá születését anyakönyvi 
kivonattal is felszerelt kérvényüket hozzám 
f. évi junius hó 30-ik napjáig 
adják be. A később érkezőket figyelembe 
nem veszem.

Zenla, 1907. évi junius hó 4-én.
Malonyai, 

főszolgabi ró.

EgY jóforgalmú fűszer- és cse
mege-üzlet, más vállalat miatt, 
szabad kézből eladó.

Bővebbet a kiadóhivatalban.

Védjegy: „Horgonyt*

I
I
I

a Horgbny-Pain-Expeller
pótléka

ogy régiónak bi onvult háziszer, mely már több 
mint 37 év óta legjobb fájdalomcsillapító szernek 
bizonyult köszvenynél, csúznál és meghülések- 

nél, hodörzsölés koppon használva. •■•••«•• 
Figyelincr.tcléa. Silány hamisítványok miatt 
bevásárláskor óvatosak legyünk és csak olyan 
üveget fogadjunk el, mely a „Horgony" véd- 
jegygyel és a Richter czégjogyzéssel ellátott do
bozba van csomagolva. Ára úvogekbon K—.80, 
K 1.40 és K 2.— és úgyszólván minden gyógy
szertárban kapható. — Főraktár: Török József 

gyógyszerésznél, Budapest.
orRIchtergyógyszertára az „Araoy oroszlánhoz",

Prágában.
Elisabetbstrasse 5 neu.

Mindennapi szétküldés.

I

I

3047, sz. 
kig. 907.

Pályázati hirdetmény.
Topolya községben megürült évi 700 

korona javadalmazással egybekötött 10-ik 
számú lovas-rendőri állásra ezennel pályá
zat nyit tutik; fulhi vatnak mindazok, kik 
ezen állá.-t. elnyerni óhajtják, hogy kereszt
levél, katona igazolvány, orvosi bizonylat 
és erkölcsi bizonyitvánnyal felszerelt, saját- 
keziileg irt kérvényüket az 1907. évi 
junius hó 2O-ig alulírott elöljáróságnál 
annál is inkább adják be, mert a később 
érkező kérvények figyelembe vétetni nem 
fogna k.

Megjegyeztetik, hogy a megválasz
tandó egyén ruházatát sajátjából köteles 
fedezni, lótarlásról önmaga gondoskodik.

Kiszolgált altisztek és a c^endórség- 
nél szolgált egyéneknek előny biztosit tátik.

Topolya, 1907. évi junius hó 5-én.

Elöljáróság.

A legújabb szenzáció! 
w "> írd veit operetté ingyen
5 kedvelt operettet ingyen kap minden vevő 

aki nálam vásárol

^egy Operette-Gramofont.ü
Ára 30 körömi teljes felszereléssel együtt. 
az „0pcrétté-Gtumoron" az ö nagy 
patent lemezzel együtt, kapható egyedül 

csakis :

Wagner
Magyaror'Záü legnagyobb t aktára kü
lönleges és műkedvelői hangszerekben. 
Budapest, VIII., József-körút 15/V. 
Szabad megtekintés! Telefon <7—85.

Birtok eladás vagy 
bérbeadás.

A Harkány fürdőhöz. 10 pereznyi 
távolságra fekvő Terehegy közsé
gében egy birtok, mely 10 fertály
ból és hozzá tartozó 7 hold belső
ségből és 4 darab épületből áll, eladó 

vagy esetleg bérbe is kiadó.
Bővebbet az illető birtokosnál.

AMBRUS LAJOS, birtokos
T c ro hegy e n (u. p. Harkány.)

Sikerült az Orsz. Posztókiv- 
Áruháznak (Budapest, Rotlenbiller. 
ulcza 100. sz.) 100 vég nagyon jó mi
nőségű tarlós férfiruha szövetet egy 
csődbe jutott posztógyárostól potom 
áron megvenni. Ez okból szétküld 
vidékre utánvéttel csak 6 koronáért 
egy teljes férfiöltönyre elegendő 3 méter 
nagyon jó, tarlós, temek mintázatú 
szürke, barna és drupp sevioll szövetet. 
Sötétkéket vagy feketét 7 koronáért. 
A fenti ezéget t. olvasóink figyelmébe 

--------------- ajánljuk. .. z:

Email Padló máz
&adó 0.1- 2. 3. 4. 5. szám csak a cégemmel ellátott az eredeti.

Kapható 
ifj. HEINDLHOFER RÓBERT

Zombor.
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Eötvös Lajos és Társai keres-
Dr. SÁNTHA-féie1 kedelmi kertészete és magke- 
rv a w a rrr YYTH IT reskedése, Tárcái (Zemplénmegye).

Gledilschia csemete 4
2 éves akác csemete 10 és 15
1 éves akác csemete 4—6 és 16 
Vadalma csemete 12 és 20 
Vadköile csemete 14 és 26

: SZABADKÁN, LENKEY-UTCZÁ : 
------- (Lutheránus templom mellett.)--------  
Uíonnnn epiill, legmodernebbül berendezett m/i* 

ngfyojj’yintóziot ezer négyszögöl lo'iileten 
szép mukkal sebészeti, nőgyógyászati., szemészeti, 
bel- és idegbetegek részére. (Heveny ragályos es 
elmebetegek kivételeve!.) Külön kényelmes szobák, 
közös kórtermek, társalgó és mellékhelyiségekkel fe» 
dett és kényelmes folyosók, erassolr. Röngten és 
kór vegytani laboratórium Kitűnő ellátás (Pension 
rendsze*). Állandó orvoBi felügyelet. Gondos ápo 
lás. Mérsékelt arak. Napi Pens on 5—10 koronáig 
Bővebb felvilágosítással az intézet igazgató főorvosa 

Dr, Sántha György kórházi főorvos 
"------- szolgál, ki állandóan az Intézetben lakik. —

drb

»

Nagyvirágu kerti diszszegfü tövek
10 darab .................................
éves bokorrózsák 10 darab
5 kor. 100 darab .... 
éves hónapos rózsák 10 drb
5 kor. 100 darab ....

Elsőrendű kerti magvak, 
hagymák, dísznövények a 
esőbb

1000 
1000
1000
1000
1000

1.20
2

2
35

Legjobb mellékkereset
nők és családok részére. Egy helyen és egy 
házban se hiányozzék az eredeti „Styriai** 
kötőgép. Árjegyzék ingyen. — Kedvező fize

tési feltételek.
Első styrlai kötögépgyár 

magyarországi képviselete Fogl J.L. műgépész 
Budapest, VI,, Csengerl-utcza 54. sz.

árokon, 
künk 
II

11

35
virág- 
legol- 

160 oldatos főárjegyzé- 
kivánatia bérmenlve.

»

kor.

l

Nincs szebb, olcsóbb és ked
vesebb 

ajándék, 
mint egy 
beszélő

gép !
Kapható: EtlRon Plionograpli 5 forint 
grammophon 6 műdarabbal 12 írt 50 kilói. 
Automata 35 írttól feljebb, U elmerek és 
lemezek óriási választékban. Több <zer uj 
felvételének és zenében. Használt lemeze
ket veszek vagy újakra becserélek. Képes 
árjegyzék ingyen és bérmentve. Karácsonyi 
énekekről külön jegyzék. Ki megrendelésnél 
e lapra hivatkozik, 5 százalék engedményt kap.

Magyarország legolcsóbb beszerzési Forrása.
Tóth JőzNef

grtiiiiophoinnaírykere-kedő.
Szeged, Könyök-nlca 333. sz.

Kéa je ingyen “W
és bérmentve magyar nyelvű, gazdagon illusztrált 
főárjegyzékcmel, 3000-nól több rajzzal, minden
nemű nikkel-, ezüst- és aranyórák, valamint min
dennemű szoltd arany és ezüst áruk, hangszerek, 

acél-és bórái ik stb. röl eredeti gyári

Nikkel romontoir óra . . . 
System Roskopf patent óra 
Svájci eredeti system Ros

kopf patent .......................
Bejegyzett „Sas Roskopf 

nikkel rém............................
Ezüst romontoir óra „Gló

ria" művel..........................
Ezüst reniontoir óra dupla 

fedéllel..................................
Ébresztőóra K. 2.90. Kony

haóra ......................................
* Schwarzwaldi óra K. 2.80. 

Kakukóra ....
Minden óráért 3 évi írásbeli jótállás, 
kázat ’. Becserélés megengedve van

-------------- ------w----------- - — Nincsen koc-
............ Becserélés megengedve vagy a pénz vissza!

Első óragyár Brüx

KONRAD JANÓ
os. és kir. udvari szállító,

Brüx 1264. szám. (Csehország.)

Szőlőoltványok!
Hiányok pótlásául' ; két éves, 

száza : 20 korona.
Telepítésre: Gyökeres zöldolt* 

vány, ezre 1 GO K.; sima: 90 K. Fásolt
vány I. 200 K.; ez szépséghibával 90 K.

Mind Riparia porlalis alanyon, a leg
jobb és Jégbőlormőbb bor- és csemege fa
jokban. — Hegyi bor legolcsóbban.

, Árjegyzék ingyen.
Székely I. József, Gyöngyös.
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Obiál Károly könyvnyomdájából, Znmborbin,

d
d> •H

■©

d •M
44

:O 
a
ÓT!

11a iizí akarja, liogy

ruhája tiszta maradjon!
Úgy használja a világhírű 

Grubits és MRDM A”cipötisz- 
Pfeííer-félejjR vlUun titószert, 
mely a ruhákat esős időben is tisztán tart
ja s a cipőknek legnagyobb fényt kölcsö- 
oöz. — Egyedüli elárusítója ezen vi- 
lághii ii „Norma”cipöliszliló szernek: 

Gubicza György és Társa 
úri és női cipész Zomborban, 
hol a saját készitményü legfinomabb 
és a legelegánsabb női, úri és gyer
mekcipők a legnagyobb választékban 
kaphatok és a niértékszeiinlí megrende- 
ések azonnal és pontosan eszközönéinek. 

llÁbiziadáa elleni kenőcs kapható oly 
garancia melleit, hogy eredménytelen 
halás esetén az összeg ötszörösét 

fizetem vissza.

Szelekhajtásu, 
görescsillapitó

Bibergeilcseppek 
egy 1844. óta bevált ki
váló háziszer, mely az 
étvágyat gerjeszti és az 
emésztést előmozdítja.

| Egy üveg ára 1.— K.
Kevesebb két üvegnél 
(utánvét K. 2 50) ladi
kéval együtt, postán nem 

küldetik.
Megrendelhető:

Julius Bittner’s 
Apothcke in Gloggniat 

AlsÖausatria.


